



Ananindeua – PA, 27 de Dezembro de 2024.

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANINDEUA – PA
PASSAGEM SUELI, Nº 122, Centro – Ananindeua – PA

ATT: Grace de Nazareth Rodrigues Soares Ramalho
SECRETÁRIA MUNICIPAL

REF: Resposta ofício Nº 0261/2024 GAB-SEMCAT-

Senhora Secretária,

Em atendimento ao solicitado que objetiva a solicitação de adesão a ATA Nº 2023.022.001 SEMED.PMA, destinada ao fornecimento de materiais de expediente. Apresentamos nossa manifestação favorável a adesão, segue em anexo nossa proposta consolidada.

Atenciosamente,

BELEM-PA DATA: 27/12/2024

Jorge Felipe S. de Moraes

CASA SANTA COMERCIO LTDA
CNPJ:51.531.999/0001-36
JORGE FELIPE S. DE MORAIS
CPF: 028.138.862-89

End.: Passagem Dois de Junho,5 - Cep. 66.645-105 - Castanheira - Belém/PA

Email. Casasantaltda1@gmail.com



CNPJ 51.531.999/0001-36



Ananindeua-PA, 27/12/24

À SEMCAT - ANANINDEUA-PA - SETOR DE COMPRAS

Apresentamos a V. Sa, nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND	QNT	unitário	V. TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL Nº3	UND	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO Nº 3	UND	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO VERMELHA Nº 3	UND	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
4	APONTADOR C/ DEPÓSITO TRANSPARENTE CX C/ 24 UND	CX	90	R\$ 27,27	R\$ 2.454,30
5	BLOCO DE ANOTAÇÕES, 5 CORES 76X76MM C/ 450 FOLHAS POST-IT 3M, O BLOCO É DIVIDIDO EM 5 BLOCOS QUADRADOS.	BLOCO	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
6	BORRACHA BRANCA CX C/ 40UND	CX	90	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
7	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, PLÁSTICO 4,3 LITROS, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA	KIT	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
8	CALCULADORA DE MESA, EXIBIÇÃO NUMÉRICA GRANDE, FUNÇÃO APAGAR, TECLAS DE PLÁSTICO 12 DÍGITOS, CALCULADORA, ELETRÔNICA, ENERGIZADA POR UMA PILHA AA. KIT COM 10 UNIDADES	KIT	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA DE COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	150	R\$ 42,94	R\$ 6.441,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA DE COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	150	R\$ 43,03	R\$ 6.454,50
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA DE COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
12	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO E PONTA FLORESCENTE NA COR AMARELO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	150	R\$ 19,46	R\$ 2.919,00
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO E PONTA FLORESCENTE NA COR VERDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	250	R\$ 22,06	R\$ 5.515,00
14	PEN DRIVE USB 3.0 32GB. CAIXA COM 5 UNID	CX	100	R\$ 75,38	R\$ 7.538,00
15	CLIP GALVANIZADO Nº 2/0 CX C/100 UND	CX	600	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00
16	CLIP GALVANIZADO Nº 4/0 CX C/50 UND	CX	300	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
17	CLIP GALVANIZADO Nº 6/0 CX C/100 UND	CX	1200	R\$ 5,66	R\$ 6.792,00
18	CLIP GALVANIZADO Nº 8/0 CX C/100 UND	CX	300	R\$ 3,12	R\$ 936,00
19	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND	CX	150	R\$ 45,49	R\$ 6.823,50
20	COLA EM BASTÃO 40G PCT 06	PCT	150	R\$ 22,10	R\$ 3.315,00



21	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA CONTENDO 18ML, NÃO TÓXICO, SEM CHEIRO E LAVÁVEL. NÃO RESSECA. CAIXA COM 12 UNID	CX	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
22	DVD-R GRAVAVEL (120 MIN) TUBO COM 100 UNIDADES	TUBO	50	R\$ 103,98	R\$ 5.199,00
23	ELASTICO AMARELO CX C/ 100g	CX	250	R\$ 3,38	R\$ 845,00
24	ENVELOPE BRANCO OFICIO CX100 UND	CX	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
25	ESTILETE CX C/ 12 UND	CX	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
26	EVELOPE DE PAPEL KRAFT CX250 UND	CX	150	R\$ 87,89	R\$ 13.183,50
27	EXTRATOR DE GRAMPO CX C/10 UND	CX	120	R\$ 4,79	R\$ 574,80
28	FITA ADESIVA DUREX 12X50PCT C/ 5 UND	PCT	150	R\$ 12,82	R\$ 1.923,00
29	FITA ADESIVA GOMADA 50X50PCT C/ 4 UND	PCT	450	R\$ 19,92	R\$ 8.964,00
30	FITA GOMADA MARROM 50X50PCT C/ 5 UND	PCT	300	R\$ 27,07	R\$ 8.121,00
31	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6CX C/ 1.000 UND	CX	300	R\$ 2,17	R\$ 651,00
32	GRAMPO TRILHO CX/ PCT COM50 UND	CX	250	R\$ 14,18	R\$ 3.545,00
33	GRAMPO TRILHO METALIZADO CX C/ 50 UND	CX	150	R\$ 14,22	R\$ 2.133,00
34	GRAMPEADOR P/ GRAMPO23/13	UND	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
35	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6	UND	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
36	LIVRO ATA 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, FOLHAS NUMERADAS, 210 X 300MM, CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	60	R\$ 26,66	R\$ 1.599,60
37	PAPEL A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 RESMA C/500 FOLHAS BRANCAS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	600	R\$ 263,97	R\$ 158.382,00
					R\$ 318.677,20

validade da Proposta: 120 dias

Condições de Entrega

- 6.1. O prazo de entrega dos produtos objeto da licitação será de 05 (cinco) dias úteis após a apresentação da requisição de fornecimento.
6.2. Os produtos deverão ser entregues acondicionados adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o transporte.

DADOS DA LICITANTE

Razão Social: CASA SANTA COMERCIO LTDA CNPJ/MF: 51.531.999/0001-36

Inscrição Estadual: 15.907.756-7

Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, NUMERO 5, BELEM, PA, CASTANHEIRA CEP: 66645-105

E-MAIL: casasantaltlda1@gmail.com

Banco: Banco do Brasil Agência: 7618-2 Conta Corrente: 678-5

Dados do Representante legal da empresa:

Nome: Jorge Felipe Silveira de moraes

CPF/MF: 028.138.862-89 Cargo: Sócio Administrador RG: 7088159. 29 via PC/PA

Endereço: passagem dois de junho, 5, castanheira, Belém, PA cep 66645-105

Ananindeua-PA, 27/12/24

Jorge Felipe S. de Moraes

CASA SANTA COMERCIO LTDA

CNPJ:51.531.999/0001-36

JORGE FELIPE S. DE MORAIS

CPF: 028.138.862-89